
Boletín Oficial
Qe Si Provincia U Silla

©0 BSERMQ DEC DR. ADQCYO GÜefflES

DIRECCION Y ADMINISTRACIÓN 

CASA DE GOBIERNO SALTA, VIERNES 1o DE FEBRERO DE 1924. /\ño XVI jSÍ°. 995

Cas publicaciones del Boletín Oficial, se tendrán por auténticas; y un.-ejem
plar de cada una de ellas se distribuirá gratuitamente entre los miembros délas 
Cámaras Legislativas y administrativas de la Provincia. flrt.4.°— Cey. t i0. 204

HOTOS DEL PODER EJECUTIVO

MINISTERIO DE GOBIERNO

A le jan d ro  A m igó— S e ordena el pago de 
su f a c tu r a  por $. 45 .50

(P á g in a  2 )

J u e c e s  de paz p a r a  el depar tam ento  de 
O liicoana— So nombra.

( P á g in a  2 )

« L i g a  S a l t e ñ a  de F o o tb a l l— Se ap rueban  
sus e sta tu tos  y  se le coacede  personer ía  
ju r íd ic a .

( P á g in a  2 )

Comiiión Munic ipa l de 'A n g a s ta e o — Se nom
b ra  miembro a l señor C. Alberto  Cruz.

(P á g in a  2 )

B e g is t ro  -C iv i l -d e  ü e c la n t á s — S e -  ap rueban  
Jos se rv ic ios  prestados por don Celso S .  
R e y  n a g a .

. (P á g in a  3  )

MINISTERIO DE HACIENDA

B anco  P ro v inc ia l  dfi S a l t a — C uenta  R e n ta s  
G en era le s— Se re fuerza  en la  can t idad  
de cuaren ta  mil pesos.

(P á g in a  3 ;

P a s c u a l  y  B a le i ró n  de las  L l a n a s — Se or
dena el pago d e s ú s  f a c tu r a s  p end ien tes .

(P á g in a  4  )

Se  au to r iza  el pago  de v a r i a s  c u e n ta s .

(P á g in a  5 )

F i jan do  la  .comisión que d eb e»  perc ib ir  
les  empadronadores de p a ten te s  de l a  
Capita l .

(Página 5 )

R ecau d ad or  de Impuestos de L um b reras— S e  
nombra a don F ran c isco  A b e le y ra .

(P á g iu a  5 )

H ab i l i tando  va lores  para  el año eu curso.

( P á g in a  5 )

■ 'L icencia— S é  concede a  la  A u x i l i a r  señor i
t a  Constancia  A. Oliver.

( P á g iu a  6 )



i
\

M INISTERIO DE GOBIERNO
l iquidando una factura

N°— 14 17 —Salta, Enero 22 de 1924 
Visto este expediente N° 5279— C< 

en que corre a o-regada la factura de 
don Alejandro Amigó, 'por concepto 
de gastos efectuados en el Savoy 
Hotel, con motivo ded la visita que 
hiciera al señor Gobernador de- la 
Provincia el Excmo. señor Interven
tor Nacional en Tucurnán,
* C o n s i d e r a n d o :

Que la partida respectiva de la Ley 
de Presupuesto vigente al 31 de D i
ciembre ppdo. a que correspondería 
imputar el gasto se encuentra agota
da.

Que estando conforme la citada 
factura en su importe de cuarenta y 
cinco pesos cincuenta centavos mone
da legal, corresponde arbitrar los fon
dos necesarios para su p ag o ," de 
acuerdo a lo dispuesto por la L ey de 
Contabilidad en su art. 70.

Por tanto:

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 
en acuerdo de Ministros

DECtfEFA:
Art. i ° . — Liquídese por Contaduría 

General á favor del señor Alejandro 
Am igó y por el concepto expresado, 
la cantidad de cuarenta y cinco pe
sos cincuenta centavos moneda lega!.

Art. 2o.— Atiéndase de rentas gene
rales con imputación al presente de
creto y cargo de dar cuenta en opor
tunidad a la H. Legislatura.

Art. 3o.— Comuniqúese, publíquese, 
dése al Registro Oficial v archívese. 
G Ü EM ES— Luis L ópez— J. C. Torin-o

NomhramientoM

1421— Salta, Enero 23 de 1924 
.Visto este expediente N°. 4821— E,

E l  Poder Ejecutivo de la Provincia 
d e c r e t a :

Art. i°.— Nómbrase jueces de paz 
Propietario y  Suplente del departa
mento de Chicoana, para el ejercicio

del corriente año, a los señores Joa- 1 
quin F. Caro y Gregorio Moya, res- | 
pectivamente.

Art. .2°.— Los nombrados tomarán 
posesión del cargo prévias las forma
lidades de ley.

Art. 30.--Com uniqúese, publíqne- 
se, dése al R egistro O ficial y ar- 
ch ívese .--G Ü H M E S — L u is  L ó p e z .

Aprobación do estatuto»

1423— Salta, Enero 24 de 1924
Visto este expediente N'\ 5157— C, 

por el que el doctor Ernesto T . Be- 
cker en representación de la «Liga 
Salteña de Football» solicita para és
ta el otorgamiento de la personería 
jurídica, adjuntando al efecto copia de ■ 
los estatutos por los cuales se regirá I 
dicha institución; atento lo dictamina- j 
do por el señor Agente Fiscal en j 
Turno y habiéndose llenado los extre- I 
mos legales,

E l Poder Ejecutivo de la Provincia 

d e c r e t a :

Art. i 0.'— Apruébanse los estatutos 
presentados por la «Liga Salteña de 
Football», concediéndosele la perso
nería jurídica que demanda, a los 
efectos legales.

Art. 20.— Dénse por la Escribanía 
de Gobierno y Minas los testimonios 
que se soliciten.
' Art. .3° — Comuniqúese, publí
quese, dése al Registro Oficial y ar
chívese..— G Ü E M E S — L u is  L ó p e z

Nombramiento |

1425— Salta, Enero 24 de 1924.
Encontrándose desintegrada la ! 

H. Comisión Municipal de Angas- I 
taco, i
E l  .Poder Ejecutivo de la Provincia ■

DECRETA: i
\

Art. 1°. —  Desígnase para inte
grar la referida Comisión M unici
pal al señor C. Alberto Cruz. -j



Art. 2°.— Comuniqúese, publí- 
quese, dése al Registro Oficial y  
archívese.-GU EM ES-LuiS LÓPEZ

Aprobación <te utrv ic ios

1426— Salta, Enero 25 de 1924
Visto este expediente N 0' 5O29- 

C. por el que los señores Lárdies 
y  Cía; en representación de 'don 
Celso S. R eynaga solicitan la a- 
probación de los servicios presta
dos por éste como Encargado del 
Registro Civil de Seclantás, desde 

•el 7 de ju l io  al 25 de Noviembre 
de 192 i, y.

c o n s i d e r a n d o :

Que por decreto N° 1670, de fe
cha 7 de Julio del año 1921, se 
declaró cesante del expresado car
go a don Celso S. R eynaga nom
brándose para reemplazarle al se
ñor Francisco Pascali, quien, sin 
haberse hecho cargo de dichas fun
ciones, renunció el piiesto en 25 
de Noviembre del mismo año, en 
cuya oportunidad, por decreto N° 
45, se designó nuevamente al cau
sante don Celso S. Reynaga para 
ejercer el cargo de referencia;

Que, como consta de las actua
ciones producidas, y  no obstante 
lo dispuesto por decreto 1670, el 
señor Reynaga continuó prestando 
sus servicios en la Oficina deh R e 
gistro Civil de Seclantás, en razón 
de no haberse presentado a tomar 
posesión de su cargo el nombrado 
don Francisco Pascali, y, perqué, 
dicha oficina, no podía quedar en 
acefalía;
' Que en tal virtud, corresponde 
aprobar los servicios de que se 
trata a fin de normalizar la situa

ción del mencionado empleado, 
Por tanto:

..

E l Poder Ejecutivo de la Pivvmcia 
d e c r e t a ;

Art. Io.— Apruébanse los servi
cios prestados desde el dia 7 de 
Julio al 25 de Noviembre de 1921 
por don Celso S. Reynaga, como 
Encargado de la Oficina del R e 
gistro CivFl de Seclantás.

Art. 20.— Los haberes pertinen
tes a los servicios que se aprue
ban en el artículo primero, como 
los correspondientes a los meses 
de Enero a Julio dé 1922 que, 
según informe de Contaduría G e 
neral se encuentran impagos, de
berán abonarse en la forma pres- 
cripta por la L e y  de Contabilidad 
en su artículo 13 inciso 40, pa
sándose este expediente al Minis
terio de Hacienda.

Art. 30.-- Comuniqúese, publi- 
quese, dése al Registro Oficial y  
archívese__G Ü E M E S - - L u is  L ó 
pez.

MINISTERIO DE HACIENDA

Reforzando uua ¿tartitla

N° 14 18 — Salta, Enero 22 de 1924 
Atento a la necesidad de arbi- 

trar remrsos a los efectos de regu
larizar los pagos de la administra
ción por el año 1923; y

Co n s i d e r a n d o :

Que según lo dispuesto en el 
artículo 6° de la L e y  de emisión 
de «Obligaciones de la Provincia 
de Salta», de 30 de Setiembre de
1922, «los fondos de los impuestos 
al consumo 110 podrán disponerse 
para gastos generales de la ad-



mistración, sino en los casos que 
haya sobrantes, despues de ase
gurados los servicios de amortiza
ción é intereses de las Obligacio
nes emitidas;

Que encontrándose cumplida al 
presente la disposición legal trans
cripta, por cuanto despues de ha
berse atendido con puntualidad los 
servicios de amortización anteriores, 
existen depositados en* el Banco 
Provincial de Salta, a la fecha, más 
de $ 40.000;

Que los impuestos afectados es
pecialmente a éstos servicios pro
ducen al erario público al rededor 
'de 50,000. — mensuales, cantidad 
que asegura con superabundancia 
el más próximo servicio que deberá 
efectuarse el 3 1 de Marzo próximo;

Que siendo una medida de buen 
gobierno, indispensable para afian
zar el orden y regularidad de la 
Administración, el pago normal de 
la misma,

E l Gobernador de la Provincia, 
en acuerdo de Ministros

DECRETA:

«Art: i°— Transfiérase la suma 
de $ 40.000, C u a r e n t a  m i l  pesos  
m o n e d a  n a c i o n a l , en el Banco 
Provincial de Salta, de la cuenta 
«Ley N° 852>•>, a la cuenta «Ren
tas Generales del Gobierno de la 
Provincia» con la correspondiente’ 
intervención de Contaduría, T eso 
rería y  Receptoría General de 
Rentas.

Art. 2 o Comuniqúese, publíque- 
se, dése al Registro Oficial y  
archívese.— G Ü E M E S - J .  C. T o- 
r i n o — Luis López.

L iqu ida c ió n  de cuentas j
N ° 1419 - Salta, Enero 22 de 1924 j 

Vistos los expedientes Nos, 677 
P, 689 P, 676 P y 666 P, sobre 
cuentas por $ 776.-- $ 277.— |  63 8. 
y 786.40, respectivamente, presenta
das por los señores Pascual y Balei- 
rón de las Llanas; y

C o n s i d e r a n d o :
Que las expresadas cuentas se 

encuentran debidamente autoriza
das, no habiéndoselas abonado por 
encontrarse agotada la partida asig
nada en el inciso 8°, item 12 de l a 1! 
Le}7 de Presupuesto de 1923, se-| 
gún los correspondientes informes 
de Contaduría General;

Que resultando necesario por: 
razones de regularidad administra-, 
trativa, proceder a su pago sin más 
demoras alejando a la vez ’la posibi
lidad del resentimiento del crédito  ̂
del gobierno de la Provincia y| 
atento a lo dispuesto en el artículo 
7° de la L e y  de Contabilidad. ¡ 

E l Gobernador de la Provincia J 
en acuerdo de Ministros 

DECRETA:

Art. i ° — Autorízase eLpago dé 
las cuentas mencionadas de los s e ; 
ñores Pascual y  Baleirón de las 
Llanas, las que hacen un total de 
$ 2.477.40 (dos mil cuatrocientos 
setenta y  siete pesos con cuarenta 
centavos moneda nacional.

Art. 2“— Este gasto se hará de 
rentas generales con imputación al 
presente decreto. 1

Art. 3° — Dése cuenta en oportu
nidad a la Honorable Lesgistura.

Art. 40.— Comunique.se, publíque- 
se, dése al Registro Oficial y  archí
vese.—  G Ü E M E S — J. C. T o r i n d  
L u i s  López.



Liquidación «le fac turas

1420— Salía, Enero 23 de 1924 
Vistos los expedientes Ños. 1x12 R, 

999 M*, 95 N, 610 L, 626 S, 1211 M, 
427 E  y 1349 y 1348 C, sobre cobro 
de cuentas por varios comerciante?; y 

CONSIDERANDO:
Que encontrándose debidamente 

documentadas todas las cuentas que 
se cobran, no han sido abonadas por 
haberse agotado los fondos respecti
vos déla L ey de presupuesto de 1923 
a que correspondía imputarse;

Que ante las reiteradas gestiones 
por parte de los interesados, resulta 
de urgencia por razones de regulari
dad administrativa, arbitrar los fon
dos para su pago; por tanto y atento 
a lo dispuesto en el articulo 70 de la 
L ey  de Contabilidad,

E l  Gobernador de la Provincia 
en acuerdo de Ministros 

d e c r e t a :

Art. i°— Autorízase el pago de las 
siguientes cuentas: A . Rios y C ía. $ 
100.— ,Casa Villagran § 243.— , José 
M. Navamuel $ 31.— ,Luis E .L a n - 
gou $ 320.— ,Oalarreta y Cía. $ 150 

, diario « El Cívico » $ 350.— ,y $ 
50.— , Tomás CanalS' $ 4 4 .— y $ S2.

A rt. 2°— Este gasto se atenderá de 
rentas generales con imputación al 
presente Decreto.

'Art. 3o— Dése cuenta en oportuni
dad a la Honorable Legislatura.

Art. 4°. Comutiique.se, publí- 
quese, dése al Registro Oficial y  ar
chívese.— G U EM ES— Luis L ópez 
J. C. T o rin o .

r ijando 1111:1 comisión

1422— Salta, Enero 23-de 1924 
En vista de que los señores Cle- 

to M. Toledo, Marcos Abramovich, 
Martín P. Córdoba y Joaquín Al- 
varado, han hecho eutrega de los 
cuadros de clasificaciones de paten
tes de la Capital, y  correspondien
do al Poder Ejecutivo fijar el por

centaje que dichos señores percibi
rán como reuumeración de su tra
bajo., de conformidad a lo dispues
to en el art. 50 del decreto de 22 de 
Octubre de 1923,

E l  Gobernador de la Provincia 

d e c r e t a :

Art. 1"— Fijase el 2 ^ como por
centaje que corresponde acada uno 
de los empadronadores señores Cle- 
to M. Toledo, Marcos Abramovich, 
Martín P. Córdoba y  Joaquín A l 
var ad o.

Art. 2°— Comuniqúese, publí- 
quese, dése al Registro Oficial y  ar- 
chívese.GÜEiVIES -- J. C. T o r i v o -

> < nibran-H'iiío

1424 —  Salta, Enero 24 de 1924 
Visto el expediente i\- 1203 R. 

en el que la Receptoría General de 
Rentas solicita la designación del 
señor Francisco Abeleyra, como 
Recaudador de impuestos en L u m 
breras, en donde ejerce el cargo 
de Comisario 37 en su mérito,

E l  Gobernador de la Provuicia 

DECRETA: .

Art- i°— Nómbrase Recauda 
dor de Impuestos Fiscales en L u m 
breras, al Comisario de esa locali
dad don Francisco Abeleyra, quién 
deberá prestar la ‘ fianza prescripta 
por el artículo 77 de la L e y  de 
Contabilidad.

Art. 2°.—  Comuniqúese, publí- 
quese, dése al Registro Oficial y  
a rc h ív e se .-G U E M E S — J. C. T o r i -  
n o

Habil itando valoren

1427 —  Salta, Enero 25 de 1924 
Visto este expediente N- 119 6



R s en el que la Receptoría Gene
ral de Rentas solicita ia provisión 
de valores de impuestos a los per
fumes j' atento a lo informado por 
la oficina de Depósito, Suministros 
y  Contralor,

E l Gobernador de la Provincia 
DECRETA 

Art, i"— Habilítese por la oficina 
de Depósito, Suministros y  Contra
lor, los siguientes valores d°l año
1923, por su valor escrito y para el 
año eu curso; y entréguese a Con
taduría General:

I m p u e s t o s  a  l o s  p e r f u m e s

5.000 Estampillas de $ o 10
5.000 » » » 0.30
2.000 » » » 0.50 

Art. 2'— Comuniqúese, publíque-
se, dése al Registro Oficial y archí
vese— G Ü E M E S — J. C. T o k in o .

Concediendo l i c e n c ia

N° 1428— Salta, Enero 26 de 1924 
Visto el expediente N° 247— O, en 

el que la Auxiliar del Ministerio de 
Hacienda, señorita Constancia A. Ü- 
liver solicita licencia con goce de 
sueldo por el término de treinta días; 
en vista del certificado médico adjun
to, expedido por el doctor Natal L ó 
pez Cross, en el que expresa la nece
sidad de dicho tiempo para su resta 
blecimiento y  atento a la disposición 
contenida en el artículo 128 de la 
L ey  de Contabilidad,

E l Gobernador de la, 'Provincia 
d e c r e t a :

Art. i °  Cocédese licencia con goce 
de sueldo por el término de treinta 
dias a contar desde el 25 del corrien
te mes a la A uxiliar del Ministerio 
de Hacienda señorita Constancia A. 
O liver.

Art. 2o.— Comuniqúese, publí- 
quese; dése al Registró Oficidl y ar 
chívese—-G U E M E S —J. C. T o r i n o

JUNTA ELECTORAL OE LA PROVINCIA

Insaculación de los Presidentes 
y  Suplentes de las mesas recepto- 
toras de votos para las elecciones a 
realizarse en la Provincia, durante 
el año 1924

Departamento de ¡a Capital

S E C T O E A L

Colegio Electoral filúm. i
MESA' NÚMERO l

Presidente-Cornejo Arias Carlos M. 
Suplente i ° — BaravinoRafael.

« 20 Paladino Carlos Antonio
MESA NÚM ERO 2

Presidente— Bassani Luis. !
Suplente i ° — Ferragut Guillermo. ! 

« 2°-Macchi Luis Ambrosio
MESA NUMERO 3 j,

Presidente— Martínez Abel.
Suplente i ° — Bennasar Antonio 
Leoncio.
Suplente 20 — Povoli Teodoro R o 
dolfo- ,

MESA NÚMERO 4

Presidente— Brizuela Elíseo. 
Suplente i°— Chiostri Héctor V ic
toriano. , í 
Suplente 2°— Clemente Mariano L. I

MESA NÚMERO 5 |

Presidente— Ortíz Abel. |
Suplente 1 0— CeballosVictor. >

« 2°-^Colombo Luis H e r
menegildo.O

MESA NÚMERO 6

Presidente— Figueroa José Alberto j 
Suplente i ° — Duran Celestino Al-I 
fredo. |
Suplente 20— Rios Carlos de íos.

MESA NÚMERO 7

Presidente— Amézaga Rosas Ar-J 
mando de. 1



Suplente i ° — Mendez Daniel J.
« 2o— Cullen Rosendo Julio

MUSA NÚMERO 8

Presidente— Alsina Adolfo.
Suplente i° — Forcada Eloy.

c 2o— Campilongo Ernesto.

MliSA NÚMERO 9

Presidente — Aj'bar Adeodato. 
Suplente i°— Hoyos Casiano-

« ' 2o— 'Prémoli D orindoFlo
rín do. a

MESA N ÚMERO 10

Presidente— Rios Robinson A. 
Suplente a 0— Lona Francisco -Er
nesto.
Suplente 2°— Lérida Tom ás. .

MESA NÚMERO 1L

Presidente — Rodríguez Rafael. 
Suplente i° — Abramovich Marcos 

« 2o - Borelii Camilo To- . 
más Eugenio.

MESA NÚMERO 12

Presidente —  Echenique Cornejo 
Ricardo.
Suplente i ° — Frias Jacinto C.

« 2o— Correa Washington.
MESA NÚMERO 13

Presidente— Grande Martin Felipe. 
Suplente i° — Canals Miguel.

« 2o— Juárez' Álcides G.
MESA NÚMERO 14

Presidente— Matorras Lucio. 
Suplente I o— González Héctor P.

« 2"— Casale Aquiles JoséH.
MESA NÚMERO 15

Presidente— Ortelli Luis.
Suplente i 0— Saravia Benito M.

« 2o— Tapia José M.
MESA NÚMERO 16

Presidente— Navarro Ramón G. 
.Suplente i °  — Velazquez Luciano.

« 2®— Juárez Domingo.

MESA n ú m e r o  17

Presidente— López Angel Salvador 
Suplente i°  — Guanuco Cirilo.

« 2o — Echenique R a m ó n .
MESA NÚNERO 1S

Presidente— Bulacia Arturo. 
Suplente i°— Pinilla José R.

•« 2o— Hessling Carlos.
MESA NUMERO 19

Presidente— Pereyra Octavian o. 
Suplente I o — Brachieri Sigifredo 
Julio Gerardo.
Suplente 2°— Siielao José María. 

Colegio E¡ecf05^ai ?3£¡rri. 2
MESA NÚMERO, 1

Presidente— Echenique Ricardo. 
Suplente i°-^Gigena Herrera Jo 
sé Argentino.
Suplente 2°— Ibarrarán José.

MESA NÚMERO 2

Presidente —  Peña Pedro.
Siiplente i°— Ovejero Rodulfo M a
nuel.
Suplente 20— Sueldo José E.

MESA NÚMERO 3

Presidente— Fernandez Benito F. 
Suplente i ° — Cuello Abelardo.

« 2o — Onesti Víctor.
MESA NÚMERO 4

Presidente- Ortelli Francisco. 
Suplente I o— Barni Rafael.

« 2o— Chaile Nicanor.
MESA NÚMERO 5

Presidente -  Soria Francisco. 
Suplente i°— Gómez Indalecio A .  

« 2 o— Jorge Abraham.
MESA NÚMERO 6

Presidente— Marina Víctor M: 
Suplente i ° — Sanmillán Ricardo.

« 2o— Junco Trinidad M a
riano.



MESA. NÚMERO 7

Presidente— Baldi Julio.
Suplente i ° — Blasco Juan de Dios 

« 2o— Albeza José M.
MESA NÚMERO 8

Presidente— Davids Julio.
Suplente i ° — Figueroa Apolinar 
Leonardo.
Suplente 2°— Vívolo Julio A le 
jandro.

MESA, n ú m e r o  9  

Presidente— Salas Marcelino V. 
Suplente i ° — Boedo Emilio.

« 2 o— Torres Fausto G a 
briel.

MESA NÚMERO 10

Presidente— Torres José Antonio. 
Suplente i #-r-Burgo Celestino.

« 2o— Rochi Andrés.
MESA NÚMERO 11

Presidente— Jandula Ricardo 
Suplente x°— Gil Castro A n s e l 

mo D.
« 2o— Eclienique Julio

MESA NÚMERO 12

Presidente— Geuovessi A n t o n i o  
Francisco 

Suplente i ° — Junco Hilario
« 2o - Meregaglia Luis C.

MESA NUMERO 13

Presidente— Albarracin Flavio 
Suplente i ° — Bravo. Julio 

« 2o— Luna Rubén

MESA NÚMERO 14

Presidente— Palacios Prudencio 
Suplente i° — Toledo Welindo

« 2°— Ibiri Daniel Placido

MESA NÚMERO 15 *»
, . A

Presidente— Sanmillán Vicente 
Suplente i°— Sánchez Ramón 

« 2°— Ovando Alejandro

MESA NÚMERO 16

Presidente —  López Nolásco 
Suplente i°— Ovando F. José 

« 2o — Flores Liborio

Caldera -C. E. Múm 3
MESA NÚMERO 1

Presidente— Condorí Manuel 
Suplente i° Fernández Angel 

» 2o Chalar Gervasio

MESA NÚMERO 2

Presidente —  Arévalo Pedro 
Suplente I o Molina Genaro 

» 2° Portal Domingo

MESA NÚMERO 3

Presidente— Aparicio José 
Suplente I o Arroyo Pedro. - 

» 2° Carrillo Victoriano
MESA NÚMERO 4

Presidente— Figueroa Ciriaco 
Suplente i°  Nogales Gregorio 

» 2o Montilla Juan

Campo Santo—©. £. Slúsn. 4
MESA NÚMERO 1

Presidente— Arias Félix  Rosa 
Suplente i° Blasco Guillermo E lo y  

» 2° Carraro Pedro Ramón
MESA NÚMERO 2

Presidente —  Braga Cárlos 
Suplente i° Lobo Miguel

» ' 2° Matthews Martín

MESA NÚMERO 3

Presidente— Mendilaharzu Electo 
Suplente I o Valdez Lorenzo 

» 2o Murillo Eusebio
MESA NÚMERO 4

Presidente —  Herrera Justo 
Suplente I o Velazquez Marcos J. F._ 

» 2°'.Figueroa. Dario



MIiSA NÚMHRO 5

Presidente —  Boniuo José Iigue 1 
Suplente i" Perez Ventura

> 2" Córdoba Pastor

Genera! 6iíem es-C. E. 
Núm. 5

MESA NÚMERO l

Presidente— Araoz (hijo) Agapito 
Suplente i° C^bral Octavio

» 2o Ovejero Pedro Cnsó-
lcjgO

MUSA NUMERO 2

Presidente —  Cúttica Dalmaeio 
Suplente t" Córdoba Horacio 

3> 2n Cajal Esteban ,

m e s a  .n u m e r o  3

Presidente— Gambarte Ramón R. 
Suplente i" Iriarí? T o n bio

» 2" Eiizondo Angel S e 
gundo

MESA NUMERO 4

Presidente—  Mora Aristides 
Suplente, i" Sierra José Campos 

» 2" Arias Ricardo

MESA NUMERO ñ .

Presidente— Fiquini Ramón Elias 
Suplente I o Gandino J l i a n ' A n 

tonio
» 2° L^rrain Alberto

MESA NUMERO 6

Presidente— Navarro Silvestre 
vSuplente i u Zigarán Audelino 

» 2" Estrada Andrés Cíe
me ute

SlKSA N U M ER O  7

Presidente— Flores Alberto 
Suplente i° Arana Liberato 

» 2o Polo Julio

KüetáaB— C. E. íáiúrei. 6
MESA NUMERO 1

Presidente Gallo Arturo R. 
Snpíent*.- i° Palomino Ciro

» 2U C o n c h a'. Arredondo 
Aristóbulo

( MESA NUMERO 2

Presidente -  Sierra Agustín 
Suplente i° Villagra Segundo

'v 2° S ¡avedra Jesús María

■MESA NUMERO 3

Presidente— Corrales Javier 
Suplente i" Bernis Liudor Modesto

» 2o Toledo José María

MESA NUMERO 4

Presidente— Alvarez Jesús Toribio 
Suplente i ü Blasco David

» 2U Toledo Félix Antonio

MESA NÚMERO 5

P resi dente— Guerrero Manuel 
Suplente i° Gómez Mercedes H o

norio
» 2o Acuña Francisco

MESA NUMERO 6

Presidente -Teseyra Jesús Bruno 
Suplente i" Vázquez Segundo 

» 2o Britos Romualdo

¡Sío Psadras—C. E. 7
MESA NUMERO 1

Presidente — Carabajal Pedro. 
Suplente i° -S o ria  Arcenio 

» 2o -T oled o  Enrique

MESA NUMERO 2

Presidente--A  rmiñana A rtu rb jú á n  
Suplente i°— Vera Gumercindo

* ■ 2°— Vera Ricardo

MESA NUMERO 3



i *

Sapiente i*— Carrizo Demetrio
> 2o — Satigiani Atilio E.

G a S p ó s t-C . £. K # 3
MESA NU AI ERO 1

Presidente— Arias Marcelino 
Suplente i*— Armiñaua Jo.-é

» 2°— Quiñonero Luciano

MESA ¡iUMT.RO 2

Presidente— Cailleu Juan A. 
Suplente i° —  Orlando Alfonso 

» 2"— Sigampa Celirido

San Jcsé de Orquera 
C. E. M° 9

-MESA NUMERO 1

Presidente García Guillermo 
Suplente r°— Sara vía Jesús Ti- 

btircio
» 2°— Bravo Lorenzo

MKSA NUMERO 2

Presidente— Cuellari Celedonio 
Suplente i°— Oueilar Roque 

» 2o Zerdan Arturo

Anta -C . E. ¡\!u 19
.MESA NUMERO 1,

Presidente Zigarán Santiago 
.Suplente i° — Hernández José M. 

» Ibarguren Julián

MESA NUMERO 2

Presidente— Echazú Paulino 
Suplente i°— Toledo Cirilo A.

» 2U— Jáuregui José G a
briel

MESA NUM ER O 3

Presidente — Miy Facundo 
Suplente -  Tenrrej'ro Julio

> 2o Montoya Abelardo

MESA NUMERO 4

Suplente i °— Montoya Alejandró J . 
» 2o -J á u r e g u i  Domingo 

m e s a  n u m e r o  5  

Presidente— Figueroa Arístides L. 
Suplente i ° — Toledo Cruz 

» 2o - Gómez Andrés

C h a ñ a r PiSsivo—C. E. Bi° SE
m e s a  n u m e r o  1

Presidente— Alvarez Santiago F. 
Suplente ' i 0 Garnica Alfredo 

» 2o-  Luna José B.

m e s a  n u m e r o  2

Presidente— Luna Juan Vicente 
Suplente i°  Paz Francisco .

» 2"--García Policarpo

MESA NUMERO 3

Presidente -- Arias Julio 
Suplente i° — Rueda Eduardo 

» 2° -  Gómez Virgilio

MESA NUMERO 4

i'residente— Morán José 
Suplente i ° — Parada Rómulo

» 2o— González Pedro M.

MESA NUMERO 5

Presidente -Astudillo  Elíseo 
Suplente i° Alvarez Gabino

» 2o— Zenteno José A ndrés

FSivadavia—C. E. Nl 12
MESA MUMERO 1

Presidente — Morales (hijo) Javier 
Suplente i° -Z a la z a r  Martín

» 2°— Argañaráz Laureano

MESA NUMERO 2

Presidente— Videla Fausto E. 
Suplente i°--Cherveche Maximiano 

» 2o— Escobar Gabriel

MESA NUMERO 3



'Suplente i ° — Cueto José Agustín 
» 2o— Juárez Zoilo

MKSA NU.UEUO 4
.Presidente— Rodríguez Laureano 
Suplente i° —  Torres Concepción.

* 2e— Torres Justo

MESA NUMERO 5

Presidente— Torres Brigido 
•Suplente x° — Albornoz David 

» 2o— Agüero Aristóbulo

MKSA NUMERO 6

Presidente— Pino V ite r m á n ' 
■Suplente i° — Arenas Marcial R. 

» 29— Ponce Juan

Os*áss— C E. M" 13 **»
MESA Xl'MKIU) 1

Presidente— Baissac Luis 
Suplente i° -C a rlsen  Julio 

» 2o— Dozo Benito L.

MESA NUMERO 2
I

Presidente — Gilobert Toribio 
Suplente i°  -E la d io  Gauna V.

» 2o— Galarza Anastacio G.

MESA NUMERO 3

Presidente— Terrones Leopoldo 
■Suplente i ° - S í m e n s e n  de Bielke 

Skiold 
» 2o — Torino Eliseo

'  . MESA NUMERO 4

Presidente— Erazo Marcos 
■Suplente i°. Mendez José M.

« 2° Gutierrez Telésfoío

MESA NUMERO 5

Presidente— Gross Ramón 
Suplente i* Aguirre Quintín L.

« 2o Montenegro Victoriano

MESA NUMERO 6

Suplente i° Paltrinieri Edgardo 
« 2o Soler Horacio

Embarcisción-C. E. K1 14

MESA NUMERO l

Presidente— Cazalbón Felipe L u 
ciano

Suplente i° Salomone Carlos Hum - 
berto
Suplente 2o Navamuel Petronilo

MESA NUMERO 2

Presidente— Wistas Francisco E. 
SupleíTte i° Villarreal Eleuterio'

« 2o Zinner Adolfo J.

San ñndrés-C . E. N1 15
MESA NUMERO 1

Presidente— Arancibia Santos C. 
Suplente I o Ala Juan Baustista 

« 2° Herrera Dámaso

MUSA NUMERO 2

Presidente —  Bolívar Juan Baustista 
Suplente i ” Calapeña Hilario 

« 2 ° Cusi Nazario

Luna Muerta—C. E. N* 16
MESA NUMERO 1

Presidente— Riera Fernando 
Suplente i°.Tejerina Damián Ni*.- 

casio
Suplente 2° Riera Julio

MESA NUMERO 2

Presidente— Tejerina Juan Bautista.» 
Suplente i° Romero Eugenio Fer-~ 

nando
Suplente 2o Torres Alberto

MESA NUMERO 3  '

Presidente --Cortéz José León 
Suplente i°  Romero Ladislao 

« 2o Vázquez Víctor



Campo Durára—C. E. N* 17
-MlCSA NUMERO 1

Presidente— González Ramón J. 
-Suplente i* Pellegrini Sergio 

« 2o Gutierrez Pedro A.

!puya-C. E. N‘ ¡8
MESA NUMERO l

Presidente--Corbera Hermenegildo 
Suplente i° Cruz Ventura

« 2° Echenique R aúl C.

MESA NUMERO 2

Presidente— Flores Antonio 
Suplente i* Montellanos Samuel 

« 2o Zambrano Rafael

.MESA NUMERO 3

Presidente— Aparicio Lucas Justo 
Suplente i “ Guzmán Cecilio 

« 2° Cano Angel J.

MESA NUMERO 4

Presidente— Mamauí Nolasco 
Suplente I o Peioc Emeterio 

« 2 o R ám os Bonifacio

Santa Victoria-C. E. N' 19
MESA NUMERO 1

Presidente — Casasola Gregorio 
Suplente i" Burgos Tito

« 2o Castellanos César

MESA NUMERO 2

.Presidente— Aparicio Juan 
'♦Suplente I o Mamaní Félix

« 2o Mamani Ruperto

MESA NUMERO 3

P r e s id e n te — Altamirauo Santiago 
Suplente i° Alvarez Bartolomé 

« 2o Castillo Cardozo S i
meón

MESA NUMERO 4

presidente— Cardozo Pascual

Suplente i°  Luna Santos'
« 2° Landivisnay Marceli

no G.

MKSA NUMERO 5

Presidente— Tintilay Aníbal 
Suplente i°  Zubelza Antonio 

« 2o Toconás Juan José

CerriSEos—C. E. 20
MESA NUMERO 1

Piesidente— Gómez Gerónimo 
Suplente i° Delgado Pedro- 

« 2° Gudiño Mariano

MESA. NUMERO 2

Presidente — Jándala Santiaga 
Suplente i° Pérez Tristán 

« 2o Peretti José Pedro

MESA NUMERO 3

Presidente - V i l la  Dalmacio 
Suplente i° Guilitti Juan F.

« 2 o Valdéz Pedro

MESA NUMERO 4

Presidente— Chaile Ceferino, 
Suplente i°  Ruiz José

« 2o Choque Esteban

MESA NUMERO 5

Presidente— Del Valle Fabio 
Suplente i° Alemán Juan José '

« 2o Balcedo José Rosa

La M erced-C. E. N* 28
MESA NUMERO 1

Presidente— Acuña José Félix 
Suplente i°  Gómez José W  

« 2 ° Rodríguez Justo

MESA N U M ER O  2

Presidente-Alsina Adolfo V .



•Suplente I o Torres Odilón 
» 2o Acosta Néstor

M ESA NIÑERO 3

Presidente-Caliva Santiago 
•Suplente i °  Moreno José Salvador 

» ' 2o Mediano Vitermán

C h i c o a n a - C .  E. ü i ú m . 22
MKSA NUMERO 1

Presidente-Castellanos Benjamín 
Suplente i°  Bernasconi Andrés 

» 2o Moya Gregorio

.  ' MESA NUMERO 2

Presidente-Carrasco Mateo 
Suplente i° Flores Manuel J.

» 2° Agüero Santiago

MESA NUMERO 3

Presiden te-Barrantes Francisco 
Suplente i° Lafuente Ramón Bal- 

vino
\ » 2° Caro Joaquin .

MESA NUMERO 4

Presidente-Rojas Ignacio 
Suplente i °  Laspiur José

» 2° De los Ríos Editado

MESA NUMERO 5

Presidente-Salgao Justo 
Suplente I o Royo Julio

» 2o Salinas Rogelio

MESA NUMERO 6

Presidente-Flores Pedro 
Suplente i° Patrón Costas D o

mingo 
» 2o Castillo Juc.il

Escoipe—C. E. ftúm. 23
MESA' NUMERO 1

Presidente-Colque Juan L. 
Suplente i° Guzman Frutuoso 

»' 2o Sánchez Marcelo

E! Carril—G E. Núm. 24
MESA NUMERO 1

Presidente-Belmont Abel E. 
Suplente i°  Torán Modesto 

» 2o Zamora Agustín

^  MESA NUMERO 2

Presidente-Peralta Francisco - 
Suplente i°  Goytea Domingo 

» 2o Franco Octavia 110

MESA NUMERO 3

Presidente-Mercado Pedro 
Suplente I o Paz Alejandro Sim ón 

» 2o Vilca-José

L a  V iñ a  G. E ¡fésííti.25
MESA NUMERO 1

Presidente-Chavez Tomás 
Suplente i°  Diez Gómez Delmiriot

> 2o Gaspar Esteban

MESA NUMERO 2

Presidente-Salvatierra Aníbal 
Suplente i° Rivero Eraclio 

» 2 ° Burgos Francisco

MESA NUMERO 3

Preside*nte-Royano Celestino 
Suplente I o Güemes Félix  

» 2o Abregü Fidel

MESA NUMERO 4

Presiaente-Chavez Benjamín 
Suplente i°  Rivero Raimundo 

» 2o Escobar Alejandro

Coronel l¥i®¡d!es—C.E. Núsn 28S
MESA NUMERO 1

Presidente-Acuña Agustín 
Suplente i 0 Messone Eusebio 

» 2o Peralta Cayetano

MESA NUMERO 2  .



-Suplente I o Al varad o Francisco 
» 2° Michel Lisaudro

MESA NUMERO 3

Presideute-Vilca Luis P.
Suplente i °  López Domingo R.

» 2 ° Mosquera Peralta A n 
tonio '

Guachipas—C. £. Kúm. 27
MKSA NUMERO 1

Presidente-Moya Nazario 
Suplente I o González Manuel 

»' 2° Morales L uis B.

MESA XUMEItO  2

Presidente-Villagráu Francisco J. 
Suplente x° L una Ciríaco

» 2o Arancibia Marcelino

MESA NUMERO 3

Presidente-Ontivero Cayetano 
—Suplente i° Vera Juan M.

» 2° Correa Belisaiio
S

-Carahuasi—C. E. Núm. 28
MESA NUMERO 1

Presidente-Apaza Ernesto 
•Suplente i° López Gerónimo 

» 2 ° Rios Maximiliano

MESA NUMERO 2

Presideute-Rivadeneira Pedro 
-S u p le n te  1° M ercado Antonio 

» 2° López Isidro

Rosario de la Frontera 
C E. Húm 29
MESA NUMERO 1

Presidente-González Leónides 
Suplen te  i° Rovaletti Juan

» 2o Azurmendi Leonardo

MESA NUMERO 2

IPresidcnte-Andreu José

Suplente i°  Quirog?. Seguudo 
» 2o González Dalmiro

MESA N U M ER O  3 
*

Presidente-Azurmendi Tomás. 
Suplente i Diaz Isidro.

« 2 Salinas Honorio.

MESA NUMERO 4

Presidente-Moreno Simeón. ’ 
Suplente i Madueño José.

« 2 Concha Liborio.

IWESA NUMERO 5

Presidente-Leal Lisandro 
Suplente i  Muruaga Ramón C . ’

« , 2 López Lucas E vange
lista

MESA NUM ERO 6

Presidente-Nuñez Pedro C. 
Suplente i  Adet Palacios Severo 

« • 2 Ibiri Zoilo

-MKSA NUMERO 7

Presidente-Alemán Abdón 
Suplente i  Madariaga Orasmin 

« 2 Femaj'ór Benjam ín 
Gaspar

Las Mercedes—C. E. N'3G
MESA NUMERO 1

Presidente-Galván Agiistín S. 
Suplente i  Orosco Pedro 

« 2 López Ciro
MESA NUMERO 2

Presidente-Galván José Francisco 
Suplente i Padilla Ramón A.

« 2 Guerra Duladio

MESA NUMERO 3

Presidente-Gallo Pedro León 
Suplente i Aguilera Mariano

« 2 Arias Moreno José L u is

MESA NUMERO 4

Presidente-Adet Valentííi



Suplente' i Palomino Venancio 
« 2 Cisneros Pedro Raúl

MESA NUMERO 5

Presidente-Lizárraga Fernando 
Suolente i  Adet Crisanto 

« 2 Corbalan Eusebio
MESA N U M E R O  6

Presidente-Mónico Abel E. 
Suplente i Serrano Juan P.

« 2 Nóveda Horacio

Candelaria—cTeNb0 39
MESA NUMERO 1

Presidente-Astigueta José Y. 
Suplente i  Aguirre Nazario 

« 2 Jurado Esteban

MESA NUMERO 2

Presidente-Castiñeiras José Ramón 
Suplente i  Iriarte Francisco

« 2 - Juárez Tomás Lizárra-

g a .
MESA NUMERO 3

Presidente-Garcia López Mariano 
Suplente i Diaz Abdón

« 2 Sepülveda Ramón

MESA NUMERO 4

Presidente-Rodas Cruz F. 
Suplente i Torres Rudecindo S.

« 2 Argañaráz Roque J:

Cafayate C. E. N° S'¿
MESA NUMERO 1

Presidente-Sueldo Ismael 
•Suplente i  Ulibarri Feliciano 

« 2 Zigarán Alfredo

M ESA N U M E R O  2

Presidente-Vazquez Rafael 
Suplente i  Sánchez Domingo 

« ' 2 Gallo Gerardo

MESA NUMFRO 3

Presidente-Periche Pedro Julio

Suplente i  Olivares Martin 
« 2 Cejas Fausto Félix

MESA NUMERO 4

Presidente'Magno Pedro 
Siiplente i  Narvaez Juan 

< 2 Gil José B.

MESA NUMERO 5

Presidente-Zuleta Senobio 
Suplente i Medina Nemesio E m i

lio
«• 2 Vilte Benito Candelario

MESA NUMERO 6

Presidente-Diaz Ensebio 
Suplente i Corregidor Pablo 

« 2 Sarapura Nicanor '

MESA NUMERO 7

P r e s id e n te -Vera Telésforo 
Suplente i P e r e y r a  Marcelo 

« 2 Camacho Marcos A.

San C ari os— C . E . N0
MESA NCMKRO 1

Presidente-Ampuero Julio 
Suplente i  Martearena Ram ón 

« 2 T u la  Luis Sergio

MESA NUMERO 2

p residente-Araoz Rudecindo I. 
Suplente i  Carrizo Alejo

a 2 Caruticlio Víctor Ra> 
món Z.
MESA NUMERO 3

presidente-Serrano Antonio 
Suplente i  Balboa Cirilo 

« 2 Agüero Adrián

MESA NUMERO 4

P r e s id e n te -Colque Manuel 
Suplente i  Vilte Estanislao 

« 2 Guanea Mariano



MJíSA N UM KK U  :)

Presidente-Córdoba Delgado F ra n 
cisco
Suplente i  Colina Abel

« 2 Ocampo Leandro B al
domcro

A n g a s i a c o - C .  E. E\i. 34
MESA XUJIKKO 1

Presidente— Guanea Benito 
Suplente I o— Cruz Alberto 

» 2 o— Bravo Sigifredo
MESA NUMERO 2

Presidente— Cardozo Florentin 
Suplente I o— Cardozo Amadeo 

« 2 °— Rivero Rafael

MESA NUMERO 3

Presidente —  Fabian Telésforo 
Suplente i° —  Corregidor Manuel 

« 2 ‘— Liendro Amelio

M o l i n o s — C E. W  35
MESA NUMERO 1

'Presidente— Flores Juan R. 
Suplente I o— Corregidor Manuel 

« 2o— López Juan Fran
cisco

MESA NUMERO 2

■ Presidente Diaz José G.
Suplente i rt— Rios Mamerto 

« 2o— Tapia Vicente

MKSA NUMERO 3

Presidente Fabian Claudio 
.Suplente r  —  Cliocobar Emilio 

« 2"— Carrasco Bartolomé

S e c l a n f t a s —C. E. N '36
MKSA NUMERO 1

Presidente— Raynaga Celso Sera
fín.
Suplente i° — Ramos Pedro C.

« 2 o— Barrioñuevo Candelario

MESA NUMERO 2

Presidente— Funes José Félix 
Suplente i° — Aban Bernabé R i 

cardo
« 2o— Gutiérrez Bruno 

Luracatao—C. E. N 37
MESA NUMERO 1

Presidente -  Lázaro López 
Suplente i ° — Guayarás Felipe 

« 2°— Yapura Alejandro

MESA NUMERO 2

Presidente— Castillo Eulogio 
Suplente i° — Guantay Jesús 

« 2°— Estrada Rafael

Cachi—C. E. N 38
MESA XUMSRO i

Presidente— Gouza Benjamín 
Suplente i ° — Carrla Santiago 

« 2o— Plaza Arístides

MESA NUMERO 2

Presidente— Diaz Olmos Segundo 
Suplente i°  — López Fabnciauo 

« 2°— Gómez Teofilo

MESA NUM ER O 3

Presidente —  Cruz Casimiro 
Suplente I o— Luna Andrés

« 2°— Farfan Benjamín
MESA NUMERO 4

Presidente - G a n a  Emilio 
Suplente i ° — Diaz Pedro

« 2 °— Farfan Senobio

MESA NUMERO 5

Presidente— Miranda Valois 
Suplente I o— Reyes Teófilo F..

« 2 °— Royo Juan

MESA N U M ER O  6



Suplente i ° — Salvá Emeterío 
« 2o--M a m a u í Juan '

R o s a r i o  d e  L e r m a
G E  N 39

MESA NUMERO 1

'Presidente— Arapa Simón 
Suplente Io - Bridoux Victor H ugo 

« 2o — Mariña Andrés
MESA. N U M ER O  2

P re s id e n te — Torino Zenón 
S u p l e n t e  i °  — Escalante Guraer- 

ciudo
« '2°—  López Tomás

MESA NUMERO 3

Presidente— Gallo Bernardo
Suplente I o— Iparraguirre Clovis

a 2°— Diez Nicanor 
/
MKSA NUMERO 4

Presidente— Romero Anastasio J. 
Suplente x°— Neli Ruperto 

« 2o— Viite paulino
MESA NUMERO 5

Presidente— Zambrano Arturo 
Suplente i° — Pastrana Esteban J. 

« 2°--Rodriguez Eduardo J.
MKSA NUMERO 6

Presidente —  Chocobar Paulino 
Suplente i 0— Juárez José Ignacio 

« 2 "Gil a nuco Manuel B,
MESA NUMERO 7

Presidente— Mesanza Victor 
Suplente i" — Valdéz Arturo

« 2a— Rodríguez Domingo

S i l l e t a - 6 .  E . N- 40
MESA NEMERO 1 .

Presidente — Gutierrez Enrique 
Suplente i°— Bravo Victor

« 2o— Guzmán Lorenzo
MESA NUMERO 2

P re s id e n te — Paz lelésforo 
S u p le n t e  I o— Tapia Serafín 

« 2°— L in a re s  Mariano

MESA NUMERO ?

Presidente-Sarapura Abdón ' 
Suplente i°  Borja Teófilo.

« 2o Quipildor Desiderio.

Quebrada del Toro— C. E. N°. 41
MESA NUMERO 1

Presidente-Torino Augusto F. 
Suplente i °  Simbaj'a Salustiano.

« 2 ° Vivas Desiderio.

La Poma— C. E. jSÍ°. 42
/

MKSA NUMERO 1

Presidente-Torres Zenón.
Suplente i °  Lozano Moisés.

« 2° Aguirre Martin.
MKSA NUMERO 2

Presiden!e-Espinosa Máximo. 
Suplente i° Lozano Ricardo.

« 2o Abólos Abel.

Es copia fiel de las actas origina
les; doy fé — Salla, Enero 16 de_
1924. —  M. T. Frias, Secretario

SUCESORTO-*-Por disposición 
del señor Juezde Paz de General 
Güemes, Segunda Sección Judicial . 
del Departamento de Campo Santo> 
se cita, llama y emplaza por el ter
mino de treinta dias á contar desde 
la primera publicación del presen
te, a todos los que se consideren, 
con derecho a los bienes dejados 
por fallecimiento de los conyugues 
M a t e o  V e g a  y  T e o d o r a  É r a z o  
d e  V e g a ,  ya sean como herederos, 
ó acreedores, para que dentro de di
cho plazo comparezcan por ante 
este Juzgado del que suscribe á 
deducir sus acciones en forma, baje» 
apercibimiento de lo que hubiere 
lugar por derecho. Conste. Enero 
26 de 1924.— Ramón L. Ontiveros, 
Juez de Paz. (N° 452)


